



Bělá pod Pradědem

ČERVEN - SRPEN 2025

Setkání s německými rodáky

V říjnu 2013 byl jmenován za iniciativu při opravách horního kostela čestným občanem Bělé pod Pradědem p. Kurt Öller, rodák z Domašova, žijící v německém Oettingenu (*detailně Zpravodaj říjen 2013*). S ním se pravidelně navštěvujeme a udržujeme kontakty i s dalšími místními německými rodáky. Na 19. září loňského roku jsme měli naplánováno setkání rodáků, ale díky povodním se neuskutečnilo a my jsme ho přesunuli na letošní jaro.

Naše delegace v květnu navštívila rodinu Öllerových, společně jsme si prohlédli repliku kaple z Vřesové studánky postavenou v Kaisheimu. Kaplí nás provázel bývalý místní starosta, který detailně znal 21letou historii kaple i jejího stavitele.

14. 5. jsme se v Nördlingenu setkali v hojném počtu s německými rodáky, jejich partnery a potomky. Nejvíce se všichni zajímali o povodňové škody a odstraňování následků. Dovezli jsme dvě alba fotografií, které dokumentovaly povodňovou apokalypsu a postupnou obnovu. Zajímali se i osudy příbuzných a přátel, které již dlouho neviděli. Prohlížela se i rodinná alba, vyprávěly se příběhy. Nás velmi těší, že se zde poznali i lidé napříč generacemi, kteří se neznali, bydlí od sebe nedaleko a spojují je kořeny v našem údolí. U kávy jsme strávili velmi příjemné odpoledne. Slíbili jsme, že se pokusíme zorganizovat další setkání a už teď se na něj těšíme.



Není Bělá jako Bělá 13. - 15. 6.

Třináctý ročník setkání Bělých „Není Bělá jako Bělá“ je za námi. Projekt samotný není potřeba představovat, ale představíme si pořádající obec Bělou u Jevíčka. S 350 obyvateli patří mezi nejmenší obce, které jsou součástí Monarchie Bělské souostroví. Guvernérem je Petr Nárožný – lord strážce pokladu a pod jeho pravomoc spadají palírný tekutého zlata a státní poklad. Státní měnou monarchie je jeden Bělouš. Mezi pořadatele setkání se zapsali až po dostavbě kulturního domu a sportovního hřiště.



Pro účastníky z deseti Bělých byl připraven soutěžně-poznávací pochod po naučné stezce Bělásek (spojující Bělou a Jevíčko), turnaj v nohejbale nebo meziobecní soutěž „Není Bělouš jako Bělouš“. Do soutěží se zapojili všichni naši účastníci a v celkovém hodnocení jsme skončili na krásném třetím místě.

A i když před lety na počátku této akce se někteří účastníci a občané vyjádřili, že je to zbytečné vyhazování peněz, tak loňské povodně ukázaly, co je to opravdové přátelství, spolupráce a soudržnost Běláků. Starostové našich Bělých ihned zorganizovali finanční a materiální sbírky a kdo mohl, vyslal pomocníky na odstraňování škod. Některé party k nám přijely víckrát... Museli jsme jim za tu obětavou a nezištnou pomoc poděkovat. Při děkovném proslovu našeho starosty Radomíra Neugebauera ukápla nejedna slzička, když popisoval, jak



to u nás probíhalo a jak důležitá pro nás byla podpora od ostatních. Ale protože je to akce recesistická, kromě oficiálního děkovného certifikátu jsme předali i „Povodňový gumák“, jako symbol loňské povodňové pomoci.

Příští rok hostí setkání Bělá u Opavy, výroční patnácté setkání město Bělá pod Bezdězem, no a v červnu 2028 přivítáme Běláky z celé ČR my.

Akce v knihovně

PROHLÍDKA KNIHOVNY

V pátek 16. května navštívili čtvrtáci naši obecní knihovnu. Zde zjistili vše o tom, jak knihovna funguje, co všechno si mohou v knihovně vypůjčit a jaké knihy děti nejvíc baví. Společně našli v knihovně také nejmenší i největší knihu. Po zajímavém povídání se mohly děti vyřádit v obou hernách centra.

BESEDA SE SPISOVATELKOU

3. června se konala beseda pro první a druhý ročník se spisovatelkou Michaelou Fišarovou o jejích knihách Kamínek a Kamínek malovaný. Opět si



s sebou přivezla na ukázkou všechny své knihy a skvělého herce Miroslava Reila. Ten nám odehrál zajímavé scénky z knihy a spolu s M. Fišarovou živě komunikovali s dětmi. Po besedě si děti mohly knihy koupit nebo si je vypůjčit z knihovny.

UŽ JSEM ČTENÁŘ

I v letošním školním roce byli naši prvňáci ve spolupráci s obecní knihovnou zapojeni do celorepublikového projektu

„Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“.

23. června své čtenářské umění předvedli v knihovně – každý četl ze slabikáře. Za odměnu a celoroční usilovnou práci dostali z rukou paní místostarostky Vlasty Ťulpíkové čtenářské průkazky do knihovny s roční registrací zdarma. Dále knihu „Jak víla Anička zachránila jaro“, která je napsána pouze pro tento



projekt a vychází s podporou SKIP (Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR). Nechyběly další drobné dárky a sladkosti. K tomu ještě dostali slevovou poukázku na nákup knih do knihkupectví Domeček od paní Kateřiny Machalcové.

3x sia

Společenská kronika

Jubilanti v květnu:

Grygar Ladislav	83 let
Holubcová Gertruda	85 let
Kaštylová Edita	87 let
Višňovský Milan	70 let
Kružíková Vlasta	83 let
Kyselová Věra	81 let
Řezníková Irena	81 let
Jurčáková Ludmila	80 let
Prášková Naděžda	96 let

Jubilanti v červnu:

Kadlčík Jaromír	83 let
Vítek Oldřich	81 let
Stašáková Etelka	81 let
Podešva Zdeněk	75 let
Franke Adolf	84 let

Jubilanti v červenci:

Šobrová Věra	85 let
Novotný František	85 let
Hřebíčková Jaroslava	70 let
Bambuch František	80 let
Tomický Bořivoj	75 let
Skovajsová Anna	86 let
Titzeová Jiřina	80 let
Rajčulová Helena	80 let
Knoblich Erich	75 let
Přikryl Jaromír	82 let
Riedelová Anna	84 let
Lapčík Pavel	70 let
Gubaniová Vlasta	84 let

Všem srdečně gratulujeme!

Odešli z našich řad:

11. 5. Leško Petr, 78 let
27. 5. Štefanská Pavlína, 58 let
16. 6. Vondruška Jiří, 70 let
18. 6. Plischková Anna, 84 let
30. 6. Zbořil Zdeněk, 58 let
13. 7. Rigó Josef, 84 let

Vítání občánků 28. 6.

Na sklonku června jsme přivítali celkem šest nových občánků.
Zleva: Adam Pražák, Adam Schiel, Jonáš Kubina, Martin Furiš, Eliška Jelínková a Jindřich Janků.

Za kulturní program děkujeme paní učitelce Evě Kučákové a děvčatům Mikulíkovým – Vanesce a Natálce. Také děkujeme za průvodní slovo paní učitelce Radce Palzerové, paní Sylvii Mikulíkové za přípravu dárečků a v neposlední řadě naší fotografce Kamile Sikorové.

VĚ



Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

2025	Teplota °C				Srážky mm		
měsíc	datum	min.	datum	max.	datum	max.	úhrn/měsíc
květen	9.5.	-3°			22.5.	19,3	108,7 mm
červen	12.6.	4,8°			23.6.	12,4	49,1 mm

Rozloučení s panem Petrem Leškem

Dne 16. 5. 2025 jsme se rozloučili s panem Petrem Leškem.

Pan Petr Leško se narodil v roce 1947 v Domašově, jako jedno z dětí početné rodiny, která přišla do České republiky ze Slovenska. On už se však narodil tady – v zemi, kterou měl tak rád, a ve které celý život poctivě pracoval a žil pro druhé.

Dětství prožil s šesti sourozenci, dvěma bratry a čtyřmi sestrami. Už tehdy se naučil, co znamená dělit se, pomáhat si, být zodpovědný. Základní školu navštěvoval v Bělé pod Pradědem, kde později zanechal nesmazatelnou stopu i jako dospělý muž. Po dokončení základní školy studoval v Krnově na Střední zemědělské škole.

Pracovat začal v místním JZD jako vedoucí střediska dílen. Této práci se věnoval celých 20 let. Mezi kolegy byl velmi oblíbený a respektovaný – nejen pro svou odbornost a spolehlivost, ale především pro klidný přístup, spravedlnost a ochotu naslouchat. Dokázal vést lidi s přirozenou autoritou, bez zbytečných slov, ale s velkou mírou pochopení.

Po volbách do zastupitelstev obcí, které se konaly v listopadu 1990, se stal od 1.1.1991 prvním porevolučním starostou naší obce Bělá pod Pradědem. Tomuto poslání se věnoval s obrovským nasazením po tři volební období a poté ještě další dvě období jako místostarosta do listopadu 2010. Málokdo znal svoji obec tak dobře jako on, málokdo ji tak miloval. Vše přijímal s klidem a pokorou, jemu vlastní. Byl mužem s velkým srdcem, laskavý, dobrosrdečný se smyslem pro humor a životním nadhledem. Na shledanou....



„Když se naplní čas, člověk odchází. Žije v nás, našich myšlenkách a vzpomínkách.“



1991

Nález kamene ze Schubertova pramene

Dne 26. června se slečně Rozálii Novákové podařilo v korytě již upravené řeky Bělé objevit žulový pomník pramene Adolfa Schuberta z roku 1933. Ten byl více než třicet let nezvěstný. Kromě nápisu je na pomníku patrné místo na výtok vody a je evidentní, že střed pomníku obsahoval také menší destičku, patrně s nějakým reliéfem. Po vyjmutí z řeky je nyní kámen restaurován.

Ačkoliv se dochovala fotka z roku 1990 (*snímek vlevo*), není zcela jasné, kde v Adolfovicích se původně nacházel. Máte-li k samotnému pomníku nebo jeho původnímu umístění jakékoliv informace, obraťte se prosím na IC v Bělé, tel.: 584 452 834 nebo pište na emailovou adresu: mic@bela.cz Děkujeme!



Dětský den a kácení máje 23. 5.

Dětský den se konal v sobotu 23. května. Na děti čekaly tradiční zábavné atrakce a doprovodný program, který zajistili členové komise kultury a sportu ve spolupráci s místními hasiči. Pozvání přijali i naši přátelé z Polska, kteří si odpoledne náramně užili.



Kácení májky se ujal starosta Radomír Neugebauer a tułowický předseda obecní rady Tomasz Gala, s podporou Petra Kocúra.

Děkujeme všem, kteří se zapojili do přípravy a organizace této tradiční akce.



Dny Tułowic 30. 5.

V letošním roce si připomínáme 20 let spolupráce s naším partnerským městem. V rámci oslav Dny Tułowic jsme přijali pozvání na tuto akci a také jsme byli osloveni, zda by náš pěvecký sbor mohl zazpívat hostům. Rádi jsme toto pozvání přijali, i když jsme se nemohli zúčastnit v plném počtu účinkujících. Musím konstatovat, že to bylo vzhledem k velmi teplému a dusnému počasí



opravdu náročné! Ale zvládli jsme to. Poté jsme se zapojili také do zajímavého doprovodného programu – zdobení hrníčků, malování textilních tašek, ochutnávka a vlastní výroba salátu. Děkujeme za pozvání a těšíme se na setkání u nás na Dožínkách.

2x VŤ

Hmyzí domečky

Ve dnech 6. a 7. května se naše škola proměnila v jedno velké staveniště – ale ne ledajaké! V rámci projektových dnů se žáci napříč ročníky spojili do deseti smíšených skupin a společně se pustili do výstavby hmyzích hotelů. Cílem bylo nejen vytvořit útočiště pro drobné živočichy, ale také se dozvědět více o významu biodiverzity a ochraně přírody. Každá ze skupin dostala nebo si donesla základní materiál – dřevo, šišky, slámu, bambusové tyčky a další přírodní prvky. Děti si nejprve společně naplánovaly návrh hotelu, poté se pustily do samotné stavby. Nechyběla ani kreativita – některé hotely měly tvar domečku, jiné připomínaly dokonce rybu. Jedním z hlavních cílů projektových dnů bylo podpořit spolupráci mezi žáky různých věkových kategorií. Starší pomáhali mladším s náročnějšími úkoly, mladší přispěli nápady a nadšením.



Výsledkem jejich snažení jsou krásné a funkční hmyzí hotely, které nyní najdete na několika místech v naší obci. Jsou umístěny tak, aby byly dobře viditelné pro místní obyvatele i turisty – například u stezek, v parčíku Rondo nebo u školy. Věříme, že tímto malým, ale důležitým krokem jsme pomohli nejen hmyzu, ale také zvýšili zájem o ochranu přírody v našem okolí. Děkuje všem žákům i učitelům za kreativní práci a chuť měnit svět kolem nás k lepšímu!

Sázení stromů devátáků

15. září 2024 ráno bylo za zastávkou u kostela krásné dřevěné hřiště, knihobudka vyrobená našimi žáky a jedenáct stromů, které zasadili od roku 2014 devátáci. V průběhu dne však celá plocha nenávratně zmizela.

V pátek 30. 5. se u školy sešli bývalí devátáci se zaměstnanci školy, aby obnovili tradici. Pod taktovkou pana Petra Kučáka zasadili společně všechny stromy, které zničila povodeň. Jsme moc rádi, že z každého ročníku přišel alespoň jeden zástupce, který se tohoto těžkého úkolu ujal. A co je super, žáci se zde sešli i se svými třídními učiteli. Děkuje všem za účast.



Sportovní olympiáda

Jako již tradičně si naši žáci užili Den dětí sportováním. U příležitosti 20leté družby naší obce Bělá pod Pradědem s polskými Tułowicemi se k nám přidali polští kamarádi ze 3. a 4. třídy.

Vše bylo přichystáno venku na našem školním a dopravním hřišti, ovšem příroda je silný protivník, a protože venku začalo pršet, naši akční deváťáci operativně přemístili aktivity dle plánu na mokrou variantu do prostor ve škole. Využity byly chodby, třídy, školní družina a tělocvična. Ve skupinách byli zástupci z každé třídy prvního stupně a polské výpravy. Zvolení vedoucí se ujali



organizace všech členů družstva a podle plánu plnili sportovní aktivity na sedmi stanovištích. Plnili atletické disciplíny, prošli si „opičí dráhu“, skákali z místa, házeli na koš, házeli na cíl, shazovali plechovky a také museli zvládnout slalom s pingpongovým míčkem na lžičce. Po splnění těchto úkolů se všichni sešli v tělocvičně a společně si ještě zahráli pár soutěživých her. Odměnou všem byla skvělá zábava a úžasný oběd.

Absolventské práce

Ve dnech 5. a 6. června proběhly obhajoby absolventských prací žáků 9. ročníku, které jsou pro ně důležitou a slavnostní tečkou za základní školní docházkou. Každý žák si zvolí téma, které ho zajímá, vytvoří vlastní práci a poté ji prezentuje před komisí během 15minutové obhajoby. Témata byla pestrá a originální – od vesmíru přes minerály, 3D tisk, formule, koloběžky až po město Chicago a ostrovní stát Maledivy. Všichni žáci se svého úkolu zhostili velmi dobře – své práce nejen se zájmem zpracovali, ale také úspěšně obhájili před komisí. Absolventské práce nejsou jen formálním úkolem – jsou důkazem



toho, že žáci dokážou samostatně tvořit, přemýšlet a vystoupit před publikem. A to je skvělý základ pro vše, co je čeká dál.

Loučení se školním rokem

V posledním červnovém týdnu proběhlo několik akcí, kdy se nejen děti mohly rozloučit se školním rokem 2024/2025.

Pod taktovkou žakovského parlamentu proběhl ve středu 25. června 3. ročník Rozloučení se školním rokem. I letos nechyběla pěna, ve které si všichni pořádně zařádili. Poté se účastníci přesunuli k novému školnímu ohništi



na společné opékání. Pro zájemce byly připraveny soutěže, ve kterých se proti sobě mohli postavit rodiče s dětmi. Nejvíce zaujalo záludné pojídání perníčků. V úplném závěru si všichni u ohně "stříhli" ještě pár táborových hitů.

Moc děkujeme všem, kteří přišli a užili si to s námi.

Děti z MŠ se zase loučily se svými kamarády, kteří po prázdninách odejdou do 1. třídy. Děti dostaly na památku knížku a pro všechny pak zaměstnanci MŠ připravili "raut" na zahradě MŠ.

Tradiční slavnostní vyřazení nejstarších dětí MŠ a nejstarších žáků ZŠ proběhlo ve čtvrtek 26. června na obecním úřadě. Nejdříve pan starosta popřál všem předškolákům, budoucím prvňáčkům, ať se jim ve škole daří a líbí.





Pak přišli na řadu deváťáci. Těm pan starosta popřál hodně úspěchů v jejich další životní etapě. Všichni obdrželi od pana starosty a paní místostarostky malý dáreček.

V pátek 27. června se rozloučili s dalším školním rokem všichni žáci, zaměstnanci a hosté v budově naší školy. Během školního roku jsme zažili mnoho společného – chvíle úspěchů, výzev i radostí. Děkujeme všem žákům za snahu a píli,

pedagogům za jejich trpělivost a rodičům za podporu a spolupráci.

Přejeme všem krásné prázdniny plné odpočinku, zážitků a sluníčka.

Těšíme se na shledanou v pondělí 1. září 2025 v novém školním roce!

Poděkování

ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem moc děkuje za dodání materiálu a pomoc při výstavbě ohniště: firmě Vyberkamen.cz, firmě Pe Granit, s.r.o., Davidu Lejsalovi, Jiřímu Kalábovi, Erichu Knoblichovi a OÚ Bělá pod Pradědem. Dále děkujeme firmě WOOD&STONE s.r.o. za spolupráci při projektových dnech, OÚ Bělá pod Pradědem a knihovně za celoroční spolupráci. Děkujeme Skiparku Filipovice za podporu našich žáků při zimních sportech.

školní web: <https://zsadolfovice.edupage.org/>

BN

Tenisové turnaje O pohár starosty obce

První víkend v červenci proběhl za krásného počasí na obecních kurtech v Bělé pod Pradědem turnaj v tenise ve dvouhře. Přihlásilo se 12 soutěžících, kteří byli naložováni do tří skupin. Po odehrání základních skupin následoval pavouk, který roztřídil hráče do dvou samostatných turnajů.

Pořadí skupina ELLITE:

1. Viktor Kalina
2. Marek Schromm
3. Tomáš Marčík

Pořadí skupina B:

1. Aleš Komárek
2. Marek Sokol
3. Jakub Burkuš



V neděli 20. 7. se uskutečnil turnaj ve čtyřhře za účasti 12 dvojic. Počasí opět bylo tropické a turnaj velmi náročný.

Konečné pořadí:

1. Martin Trst'án – Viktor Kalina
2. Marek Schromm – Pavel Koriťák
3. Lubomír Pražák – Luděk Dostál
4. Vít Lasovský – Josef Zbýňovec

Memoriál Ctirada Lukáše - turnaj starších pánů v kopané 2025

V sobotu 28. června se na fotbalovém hřišti v Domašově uskutečnil první ročník turnaje starších pánů ve fotbale. Za krásného slunečného počasí se mezi sebou v přátelském duchu utkaly tři týmy a to z Bělé pod Pradědem, z partnerských Tułowic a sestava ze sousedních Bukovic. Děkujeme všem zúčastněným za pohodovou a veselou náladu, kterou si s sebou na turnaj přivezli.

Pořadí:

1. Tułowice
2. Bukovice
3. Bělá pod Pradědem



Soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce

V sobotu 12. července proběhl 33. ročník soutěže hasičských družstev o Pohár starosty obce. Vše jsme připravili jako vždy, ale nepřijela si k nám zasoutěžit žádná družstva z Jesenicka. Jediným účastníkem bylo družstvo z družebního Liptálu.

V prvním kole soutěže O pohár starosty obce se odběhly útoky na překážkové trati v kategorii mužů a žen. V druhém kole o finanční odměnu bez překážek se kategorie již nedělily.

Počasí nám oproti předpovědi přálo, a abychom nekončili tak brzy, vyzvali jsme diváky, aby si vyzkoušeli požární útok s námi. Nejprve běželi veteráni proti



juniorům. Další družstva tvořili odvážní diváci doplnění členy SDH. Vrcholem byl požární útok našich fotbalistů.

Na hřišti jsme společně strávili zábavné odpoledne.

Jen pro pořádek výsledky:

MUŽI: 1. Liptál

2. Bělá pod Pradědem

ŽENY: 1. Bělá pod Pradědem

Kosení Bělské stráně 19. 7.

V letošním roce již počtvrté ožila krajina v okolí Bělské stráně zvukem ručního kosení a vůní čerstvě posekané trávy. Tradiční kosení se stalo významnou událostí, která nejen připomíná dovednosti našich předků, ale zároveň představuje neméně důležitý zásah v ochraně místních ohrožených druhů lučních kobylek. Start v šest hodin ráno má své kouzlo, kdy slunce právě vychází a tráva je zvlhlá rosou. Po několika hodinách kosení si sekáči mohou odpočinout u dobré kávy, výborných koláčků a místních dobrot ze ZD.



Děkujeme za setkání lidí napříč generacemi. Někteří jsou zkušenými sekáči a jiní si zkouší kosení poprvé. A o tom to celé je....

Za organizaci této akce děkujeme: AOPK ČR, Správě CHKO Jeseníky, Zemědělskému družstvu Jeseník a Obci Bělá pod Pradědem a mnohaletému propagátorovi a účastníkovi těchto kosení Janu Eliášovi.

VŤ

20.
VÝROČÍ



DOŽÍNKY

V BĚLÉ POD PRADĚDEM

6. září 2025

PROGRAM DOŽÍNKY

10:00 MŠE SVATÁ V KOSTELE SV. JANA KŘTITELE V DOMAŠOVĚ

10:00 NA PODIU – COUNTRY KAPELA KARLOVÁCI,

PŘEDVÁDĚNÍ DRAVCŮ – NYCTEA SOKOLNICKÁ SKUPINA

11:30 DOŽÍNKOVÝ PRŮVOD OD RELAXCENTRA NA OVČÍN

12:00 ZAHÁJENÍ DOŽÍNEK

12:30 TANEČNÍ SOUBOR PODORLIČÁK

12:45 ŽPS RADOST BĚLÁ POD PRADĚDEM + BĚLÁČCI

13:15 HASIČI

13:30 SZYDŁOWIANKY

13:45 JESÉNEČKA + VYSTOUPENÍ SLUNCE, SENO A PÁR FACEK

14:15 JESENICKÁ DVANÁCTKA

15:00 VÁBENÍ ZVĚŘE

15:30 TANEČNÍ SOUBOR PODORLIČÁK

16:00 KELT GRASS BAND

17:00 VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽÍ, OCENĚNÍ VÍTĚZŮ

18:00 Tomáš KOČKO & ORCHESTR

20:00 MÉĎA BAND

Hodiny na programu jsou orientační, můžou se mírně měnit v návaznosti na přestávky a ladění

Odjezdy autobusů:

Jeseník (ČSOB) - ovčín v 10.30 a 11.30 hodin.

Ovčín - Jeseník v 17.00, 18.00, 20.00, 22.00, 24.00 hodin

Doprovodný program: ukázky řemesel, zábavný program pro děti, program pro dospělé, výstava zemědělské techniky, fotografická výstava uplynulých dožinek, vaření guláše, klub chovatelů - výstava drobného zvířectva, regionální potravina. Z průběhu akce bude pořizována fotodokumentace.



Realizace projektu je podpořena finanční spoluúčastí Olomouckého kraje. Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství Marka Výborného.

OPRAVA MOSTŮ V DOMAŠOVĚ

Od 21. 7. byly zahájeny **přípravné práce k plánovaným opravám dvou mostů: 44-049 U Cimbury a 44-048 u Bělky**. Přípravy zahrnují stavbu provizorních mostních konstrukcí, které budou sloužit **od 11. srpna pro náhradní dopravu**. Od tohoto data bude doprava přes opravované úseky zajištěna kyvadlově objízdnými trasami. Ty budou ještě upřesněny.

Odstranění a stavba nových mostů potrvá do listopadu (pokud se dramaticky nezhorší počasí podhorské oblasti) a celá akce vyjde přibližně na 25,3 milionu Kč. Dodavatelem se prostřednictvím veřejné soutěže stala firma Strabag.

Žádáme Vás o obezřetnost a zvýšenou opatrnost při průjezdu v těchto úseky.

VYUŽÍVÁNÍ KONTEJNERŮ NA BIOODPAD

Žádáme občany, aby do kontejnerů na bioodpad nevhazovali odpady, které tam nepatří! Ani velké kusy!



Třídte správně, využívejte i sběrný dvůr a kontejnery na tříděný odpad. **Všechny nečistoty, které se do bioodpadu díky vandalismu dostanou, jsou následně v kompostu, který odebíráme.** Obzvláště teď po povodních je zvýšená potřeba kvalitní zeminy na mnoho pozemků. Neničte úsilí ostatních!

Kalendář akcí

6. 9. DOŽÍNKY V BĚLÉ POD PRADĚDEM - program na str. 15
3. - 4. 10. VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

upřesnění na plakátech, webu a v aplikaci Česká obec

Obec Bělá pod Pradědem pořádá Zájezd na muzikál „Beetlejuice“ do Prahy. Odjezd v sobotu **6. 12. 2025 v 8:30** od Cimbury směr Jeseník. Cena vstupenky 1 290 Kč.

Nutno rezervovat na telefonním čísle 737 137 707 nebo na emailu stavby@bela.cz pan Lasovský do 15. 8. 2025.

XXX. ročník. Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333
Tel.: 584 420 171, www.bela.cz. Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník. Periodický tisk územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 630 ks, do každé domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního centra, tel.: 584 452 834, mic@bela.cz nebo na OÚ, email: info@bela.cz, tel.: 584 420 171. Šéfredaktor: K. Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Tisk kvalitně, s. r. o. Uzávěrka 21. 7. 2025. Vydáno 4. 8. 2025. Uzávěrka příštího čísla: říjen 2025